

Programa: **APERFEIÇOAMENTO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE**  
 Empreendimento: **REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
 Localização: **Piracanjuba-GO**  
 Agente Financeiro: **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**  
 Mutuário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
 Agente Promotor: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**  
 Convênio: **1021426-41/2014 OGU MS 812979/2014**  
**GOINFRA 01/2022 DESONERADA**

ORÇAMENTO REPROGRAMADO ATUALIZADO							
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (27,24)	CUSTO TOTAL COM BDI (27,24%)
<b>2 ESQUADRIAS</b>							
2.1	MERCAD O	COTAÇÃO	PELÍCULA WINDOW PREMIUM G5	m <sup>2</sup>	131,23	R\$ 127,24	R\$ 16.697,71
2.2	MERCAD O	COTAÇÃO	PELÍCULA BLACKOUT	m <sup>2</sup>	10,32	R\$ 89,07	R\$ 919,20
<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 17.616,91</b>
<b>3 MARMORES E GRANITOS</b>							
3.1	020139	GOINFRA	DEMOLIÇÃO DE BANCADAS C/ TRANSPORTE ATÉ CB. E CARGA	m <sup>2</sup>	24,70	R\$ 3,58	R\$ 88,43
3.2	271605	GOINFRA	SUORTE PARA BANCADA EM FERRO T 1/8" X 1 1/4"	und	49,00	R\$ 29,62	R\$ 1.451,38
3.3	271608	GOINFRA	BANCADA DE GRANITO (BRANCO SIENA) C/ ESPELHO E SAIA	m <sup>2</sup>	32,70	R\$ 683,39	R\$ 22.346,85
<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 23.886,66</b>
<b>4 LOUÇAS E METAIS</b>							
4.1	080686	GOINFRA	CUBA INOX 56X34X17CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº2)	und	9,00	R\$ 339,46	R\$ 3.055,14
4.2	080590	GOINFRA	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	und	16,00	R\$ 124,78	R\$ 1.996,48
4.3	080556	GOINFRA	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC DIAM.1/2" (ENGATE)	und	16,00	R\$ 11,77	R\$ 188,32
4.4	080572	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO PARA LAVATÓRIO	und	16,00	R\$ 146,50	R\$ 2.344,00
4.5	080656	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	und	3,00	R\$ 110,90	R\$ 332,70
<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 7.916,64</b>
<b>5 ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>							
5.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	18,70	R\$ 109,68	R\$ 2.051,02
5.2	250102	GOINFRA	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	69,10	R\$ 85,57	R\$ 5.912,89
<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 7.963,91</b>

Programa: **APERFEIÇOAMENTO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE**  
 Empreendimento: **REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
 Localização: **Piracanjuba-GO**  
 Agente Financeiro: **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**  
 Mutuário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
 Agente Promotor: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**  
 Convênio: **1021426-41/2014 OGU MS 812979/2014**  
**GOINFRA 01/2022 DESONERADA**

ORÇAMENTO REPROGRAMADO ATUALIZADO							
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (27,24)	CUSTO TOTAL COM BDI (27,24%)
<b>6 DIVERSOS</b>							
6.1	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m <sup>2</sup>	2.625,65	R\$ 3,18	R\$ 8.349,57
<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 8.349,57</b>
							<b>R\$ 65.733,69</b>

Piracanjuba, 29 de março de 2022.

**Flávia Maria Lemes Ferreira**

Arquiteta e Urbanista  
CAU A55236-4